3

[bookmark: _GoBack][image: gerb]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	г. Владивосток
	№

Об аккредитации граждан для общественного наблюдения
за проведением государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования на территории
Приморского края в 2025 году

В соответствии с ч. 3 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом Рособрнадзора от 26.08.2022 № 924 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом министерства образования Приморского края от 19.02.2024 № 23а-195 «Об осуществлении общественного наблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории Приморского края», в целях соблюдения установленного порядка проведения государственной итоговой аттестации в Приморском крае в 2025 году
п р и к а з ы в а ю:
1. Аккредитовать состав общественных наблюдателей при проведении аккредитации граждан для общественного наблюдения за проведением государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, на территории Приморского края в 2025 году (Яковлевский, Анучинский, Пограничный, Чугуевский, Хорольский, Пожарский, Ханкайский, Шкотовский, Кавалеровский, Лесозаводский, Лазовский, Ольгинский, Октябрьский, Тернейский, Партизанский муниципальные округа; Дальнереченский, ЗАТО Фокино, Большой Камень, Партизанский, Артемовский городские округа;  Надеждинский, Михайловский, Дальнереченский, Спасский муниципальные районы) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Аккредитовать состав общественных наблюдателей при проведении аккредитации граждан для общественного наблюдения за проведением государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования, на территории Приморского края в 2025 году (Яковлевский, Анучинский, Пограничный, Хасанский, Чугуевский, Хорольский, Пожарский, Ханкайский, Шкотовский, Кавалеровский, Лесозаводский, Лазовский, Ольгинский, Октябрьский, Тернейский, Партизанский муниципальные округа; Дальнереченский, ЗАТО Фокино, Большой Камень, Партизанский, Артемовский городские округа;  Надеждинский, Михайловский, Дальнереченский, Спасский муниципальные районы) согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по контролю, надзору, лицензированию и аккредитации в сфере образования министерства образования Приморского края Кошевую Е.А.

	Заместитель министра
	А.Ю. Меховская

image1.png